
 

Anlage 1 
 

Preisblatt Erdgas gültig ab 01.01.2024 
 

Heidjers Erdgas „fix12“ 

  netto brutto 

Arbeitspreis Cent/kWh 10,47 11,20 
    

Grundpreis Euro/Monat 12,00 12,84 

Dieses ist ein Angebot mit einer eingeschränkten Preisgarantie und einer Vertragslaufzeit vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024.  

Ausgenommen von dieser Preisgarantie sind Änderungen von Steuern und Abgaben, Netznutzungsentgelten sowie der Bilanzierungs-

umlage. Der von der Preisgarantie nicht umfasste variable Preisanteil liegt damit zurzeit bei ca. 31%.  

Vertragsbeginn: ab 01.01.2024  |  Vertragslaufzeit: bis 31.12.2024  |  Option endet automatisch 

 

Heidjers Erdgas „flex“ 

  netto brutto 

Arbeitspreis Cent/kWh 13,29 14,22 
    

Grundpreis Euro/Monat 12,00 12,84 

Vertragsbeginn: Jederzeit  |  Vertragslaufzeit: unbefristet  |  Kündigungsfrist: 1 Monat 
 

Zusatzoption Heidjers Erdgas „Natur“ (zum Heidjers Erdgas „fix12“ oder Heidjers Erdgas „flex“)

  netto brutto 

Arbeitspreis-Aufschlag Cent/kWh +0,80 +0,86 

Bei Wahl dieser Zusatzoption erfolgt die Erdgaslieferung mit einer Beimischung von 10% Biomethan, dass gemäß § 27 c EEG an anderer 

Stelle in das Erdgasnetz eingespeist wurde. Der jeweilige Arbeitspreis Heidjers Erdgas „fix12“ bzw. Heidjers Erdgas „flex“ erhöht sich 

um den vorgenannten Arbeitspreis-Aufschlag. 

Vertragsbeginn: Jederzeit  |  Vertragslaufzeit: unbefristet  |  Kündigungsfrist: 1 Monat 

 

Grund- und Ersatzversorgung 

  netto brutto 

Arbeitspreis Cent/kWh 14,32 15,32 
    

Grundpreis Euro/Monat 12,00 12,84 

Nach § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes werden alle Haushaltskunden, die keine abweichende Vereinbarung getroffen haben, im 

Rahmen der Grundversorgung zu den Bedingungen der GasGVV beliefert. Der Preis der Grundversorgung gilt gleichfalls für die Ersatz-

versorgung von Haushaltskunden in Niederdruck gemäß § 38 EnWG.  

Kündigungsfrist: 2 Wochen (§ 20 GasGVV) 

 

Zusatzinformationen 
 

Preisbestandteile 
Alle oben genannten Preise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer (z. Zt. 0,55 ct/kWh), die Netznutzungsentgelte, die Bilanzierungsum-
lage (z.Zt. 0,00 ct/kWh), den CO2-Preis (z.Zt. 0,635 ct/kWh), die Gasspeicherumlage (z.Zt. 0,145 ct/kWh) und die Konzessionsabgabe  
(z.Zt. 0,22 ct/kWh). Die Bruttopreise enthalten derzeit 7% Mehrwertsteuer. 
  

Hinweise zu Energieeffizienzmaßnahmen 

Wir möchten Sie darüber informieren, dass Sie sich bei der Deutschen Energieagentur über das Thema Energieeffizienz umfassend infor-

mieren können. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.energieeffizienz-online.info 


